九州デジタルトランスフォーメーション(DX)研究会主催

九州オープンDXアカデミーのご紹介及び 第1期「DXゼミルームメイト」の募集



このたび、DXアカデミー内に第1期ゼミルームを開設いたしましたので、「DXゼミルームメイト*」の募集をいたします。

※DXゼミルームメイトとは

DX 実践法やDX による新規事業創出法を学びたい個人や法人を対象に、"DX 学びの場"を提供します。DXに挑戦中の企業を対象にした「DX ゼミ」で、"新規事業 by DX"を目標に、DXチャレンジャーとDXアドバイザーとが"アイデア出しとコメント返しの壁打ち"を繰り広げる模様を「DX ゼミルーム」に参加して、オンライン視聴で学習します。

同時に、ビジネスチャットツールでDXチャレンジャーやDXアドバイザー、他のDXゼミルームメイトと繋がり交流することで、さらに学びを深めることができます。

九州オープンDXアカデミーの詳細については、右のQRコードを読み込んでください。

https://www.koic.or.jp

连接

株式会社アイ・ビー・ビー

エコー電子工業株式会社

開催予定日時

(1)12月 7日(火)15:00-17:00	(1)12月 9日(木)17:00-19:00
(2)12月14日(火)15:00-17:00	(2)12月15日(水)17:00-19:00
(3)12月21日(火)15:00-17:00	(3)12月22日(水)17:00-19:00
(4)12月28日(火)15:00-17:00	(4) 1月 5日(水)17:00-19:00
(5) 1月 4日(火)15:00-17:00	(5) 1月12日(水)17:00-19:00
(6) 1月11日(火)15:00-17:00	(6) 1月19日(水)17:00-19:00
(7) 1月18日(火)15:00-17:00	(7) 1月26日(水)17:00-19:00
(8) 2月 1日(火)15:00-17:00	(8) 2月 2日(水)17:00-19:00

参加方法

■ DXゼミのライブ(Zoom)

アーカイブ(YouTube)配信 を視聴して学習

アーカイブ配信は2月28日まで視聴できます

参加費

おひとり10,000円(税込) / ゼミ アカデミーメンバー(無料) に登録後、DXゼミ

アカデミーメンバー (無料) に登録後、DXゼミ ルームメイト (有料) にお申込みいただきます。

定員

●200名/ゼミ

すべてのDXゼミルームにご参加いただけますが、各々 10,000円申し受けます。

対象者

DX……始めたいけど、どこからどう手をつけたら いいか分からない!

DXは"単なるデジタル化"ではないと言うけど、 どうやればいいか分からない!

DXでスケールする新規事業を立ち上げたい

■ オープンイノベーションに挑戦したいが……

申込締切

●令和4年2月28日(月)

第1回目からライブでご覧いただたくめには、11月下旬までにご入金を確認させていただく必要があります。

九州デジタルトランスフォーメーション(DX)研究会主催

九州オープンDXアカデミーのご紹介及び第1期「DXゼミルームメイト」の募集

DXチャレンジャー(50音順)および "新規事業 by DX" テーマ

株式会社アイ・ビー・ビー https://www.ibb-fukuoka.com/

ベンチャー企業と副業希望者とのマッチングサービスによるオープンイノベーション(仮)

エコー電子工業株式会社

https://echo.e-aera.jp/

ITベンダーによる顧客企業のDX支援サービス(仮)

DXアドバイザー DXPのDXアドバイザー陣



村上和彰

株式会社DXパートナーズ シニアパートナー&代表取締役 国立大学法人九州大学 名誉教授 事業構想大学院大学 客員教授 京都大学博士(工学)



道山淳児

株式会社DXパートナーズ シニアパートナー&取締役 公益財団法人九州先端科学技術研究所 特別研究員



横田英史

株式会社DXパートナーズ アドバイザリーパートナー (一社)組込みシステム技術協会 理事



德永美紗

株式会社DXパートナーズ アドバイザリーパートナー Code for Fukuoka 代表

さらに、DXチャレンジャーの業種業態、業界に応じたDXアドバイザーをお呼びすることも予定しています。

後 援

一般社団法人九州経済連合会、九州商工会議所連合会、九州経済同友会、九州経営者協会、公益財団法人九州経済調査協会

九州オープンDXアカデミー利用規約

 $https://www.koic.or.jp/wp-content/uploads/2021/11/DxAcademy_TermsOfSurvice_Ver1.0.pdf$

お申し込みはこちら 「アカデミーメンバー」 登録 兼「DXゼミルームメイト」 申込フォーム





■ お申し込み方法

- ステップ 1 「アカデミーメンバー」(無料) に登録いただきます。 Slackワークスペース「九州オープンDXアカデミー」のメンバーとなるためのURLをメールにてお知らせします。 当該URL経由でSlack ワークスペース「九州オープンDXアカデミー」のメンバーとなってください。 DXゼミルーム以外のツールが使用可能となります。
- ステップ2 「DXゼミルームメイト」(有料)のいずれか、または、両方に お申し込みください。
 - DXゼミルームは複数ございます。お間違いのないようご注意ください。
- ステップ 3 数日以内に請求書をメールでお送りいたします。参加費を 指定の銀行口座にお振込みください。
- ステップ4 入金を確認後、お申し込み頂いたDXゼミルームのSlack プライベートチャネルにご招待します。その後、当該DXゼミルームに てDXチャレンジャー、DXアドバイザー、および、他のDXゼミルームメイトの方々とコミュニケーション可能となります。 DXゼミに関する情報も当該Slackチャネルにて提供されます。

■ お申し込みに際し、ご注意いただきたい事項

- ●お申込フォームにかかわらず、KOICからのメールでのご案内は、九州オープンイノベーションセンター(koic429inove@gmail.com)から配信されます。
- ②社内セキュリティ設定等の理由によりGoogleFormでの申し込みができない場合は、こちら
 - https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=U9 S_20Ih90yWnj7HM35vijusCP9WIoRAvBSLQI6GXNBUNDRJ V1FPUjZXUk43TDBJRjdaODEyNIFHUSQIQCNOPWcu (MicrosoftForms)からお申し込みください。
- ⑤所属企業等より参加費を複数人分一括して振り込まれる場合、振込人名の前に『イッカツ』と入れて振り込んだ後、info@koic.or.jp宛、対象者全員分の請求書番号をご連絡ください。
- ②その他、お申込方法、参加費のお振込みなどについてのお問い合せは、 KOICあて、メールにてお願いいたします。

お問い合せ先

(一財)九州オープンイノベーションセンター(KOIC)イノベーション推進部 セミナー事務局TEL: 092-411-7354 E-Mail: info@koic.or.jp

アカデミーメンバー登録後のお問い合せ

- Slackワークスペース「九州オープンDXアカデミー」内の パブリックチャネル「O_事務局からのお知らせと事務局へのお問い合わせ」
- ・メールで team@open-dx-academy.jp